Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032200109

109

Nº 54, segunda-feira, 22 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: VI TERMO ADITIVO AO CONTRATO CJF N. 036/2017; CONTRATANTE: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: SAGA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI; CNPJ:
07.533.840/0001-69; OBJETO: alteração da base de cálculo e reajuste do insumo uniforme;
FUNDAMENTAÇÃO: Constituição Federal, art. 37; Lei n. 10.192/2011, art. 3º; Lei n.
8.666/1993, art. 40, XI e art. 65, II, b; Decreto n. 9.507/2018, art. 13; IN MPOG n. 05/2017,
art. 53; cláusula sexta, item 6.19 do contrato e cláusula sétima, item 7.4 do V Termo
Aditivo; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 20/2017; PROCESSO N.:
0000297-96.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 17/03/2021; VALOR DO ADITIVO: R$
125.596,22; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: JC - 168312; E.D.: 33.90.37.02 e
33.90.37.04; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário
Geral/CJF e ANDRÉA SERGIO ARRUDA DINIZ - Titular-Administradora/SAGA.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das empresas MEDICINA DA
VISÃO CLÍNICA OFTALMOLÓGICA LTDA, CNPJ 07.405.575/0001-33; e SOMA KINESIS
FISIOTERAPIA LTDA, CNPJ 25.264.468/0001-14, para a prestação de serviços de assistência
médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 1/2020. Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação do professor Fabrício Rabelo
Patury, para realizar o curso "Produção de Provas por Meios Digitais", pelo valor total de
R$ 45.000,00, com carga horária de 30 horas-aula, no formato telepresencial. Fundamento
legal: Art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/1993. Ratificada por: Ministra
Dora Maria da Costa, Diretora da ENAMAT, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 500.088/2021-6. Aquisição de vacinas antigripais. Pregão Eletrônico nº
011/2021. Biohosp Produtos Hospitalares S.A. CNPJ 18.269.125/0001-87.
Item/quantidade/valor unitário: 1/3.000/R$36,50. Vigência: de 18/3/2021 a 18/3/2022. A
ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 06/2021. CONTRATANTE: TRF 4ª Região. CONTRATADA: HD VÍDEO
PRODUTORA E CONSULTORIA LTDA. OBJETO: Serviços de operação de sistemas de áudio e
vídeo, para realização da edição, gravação e transmissão ao vivo das sessões de julgamento
e demais eventos realizados pelo CONTRATANTE. ORIGEM: PE nº 04/2021. DOT.
ORÇAMENTÁRIA: PT- 168396, ND 3390.39 e 2021NE500168, datada de 11.03.2021. PREÇO
TOTAL: R$ 397.428,36. VIGÊNCIA: 16.04.2021 a 16.04.2022. PA: 0000045-76.2021.
ASSINATURA: Gaspar Paines Filho, Diretor-Geral, em 19.03.2021.

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 82/2020. CONVENENTES: TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 4ª REGIÃO e AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS. OBJETO: Cessão do direito de
uso do SEI, Sistema Eletrônico de Informações, criado pelo TRF4, para o CESSIONÁRIO, para
utilização em base única. BASE LEGAL: Art. 116 e parágrafos da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA:
22/03/2021 a 22/03/2026. P.A. 0011273-53.2018.4.04.8000. ASSINATURA: Des. Federal
Victor Luiz dos Santos Laus, em 17/03/2021. Des. Federal Victor Luiz dos Santos Laus.
Presidente.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Oitavo Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços de vigilância.
Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contratada: RPL SEGURANCA
PRIVADA LTDA ME- CNPJ: 16.697.776/0001-42. Resumo do Objeto: Repactuação contratual,
alterando a Cláusula Quinta. Novo valor total estimado do contrato: R$ 2.409.309,67,
sendo R$ 492.617,58 liquidados em 2019, R$ 1.252.832 liquidados em 2020, R$ 663.859,34
estimados para 2021. Fundamentação Legal: Resolução TSE n° 23.234 de 15/04/2010 e
Cláusula Sétima do Contrato. Data da Assinatura: 15/03/2021. Processo: 0001205-
60.2021.6.08.8000.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Proc. Nº. 0000696-55.2020.6.12.8000.
OBJETO: Credenciamento de profissional: Marcel Monteiro de Araújo, CPF: 085.568.479-86,
vigência: 28/01/2020 a 27/01/2025; para prestação de serviços na área odontológica aos
servidores do TRE/MS e seus dependentes, conforme Plano de Assistência à Saúde dos
Servidores. FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, "caput", da Lei 8.666/93. VALOR: conforme
tabela (serviços prestados). PT: 02.301.0570.2004.0054. ED: 3390.36.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2021

SEI Nº 0013728-03.2020.6.13.8000. Objeto: prestação dos serviços de
conservação e limpeza para os imóveis que abrigam os Cartórios de Açucena,
Mutum, Prados, Vazante e de Piumhi. Empresa vencedora e valor global do
lote: REDE LIMPA FACIL COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZALTDA: R$
50.400,72.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 19/03/2021) 070014-00001-2021NE000001

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021

O Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais torna público o Registro de
Preços, resultante do Pregão Eletrônico n° 09/2021, conforme Atas n.ºs 09/2021 a 16/2021
com validade até 07/03/2021 e Processo Nº 0009617-73.2020.6.13.8000. Objeto: Registro
de Preços para futuras aquisições de materiais de expediente. Empresas vencedoras e
valores unitários: BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA (03: R$11,87; 09: R$0,34; 14:R$4,50;
17:R$ 14,98 e 18:R$ 7,11); CCL DISTRIBUIDORA EIRELI (10:R413,55); COMERCIAL MOREIRA
& MARTINS LTDA ( 01:R$ 4,48); DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI (11:R$15,80);
GADITA PROMOÇÃO DE VENDAS LTDA (02: R$0,65; 08: R$67,00); LARBAK SOLUÇÕES
EMPRESARIAIS EIRELI (07: R$2,73; 12: R$ 58,40; 15: R$0,63; 16: R$1,67); RC RAMOS
COMÉRCIO LTDA (13: R$10,20); Y S DIAS COMÉRCIO DE PAPELARIA (04: R$26,64; 05:
R$26,64; 06:R$26,64). O inteiro teor das Atas encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.tre-mg.jus.br.

Belo Horizonte - MG, 19 de março de 2021.
MAURÍCIO CALDAS DE MELO

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 4/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
09/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TELEFÔNICOS FIXOS COMUTADOS STFC (FIXO-FIXO E FIXO-
MÓVEL), NA MODALIDADE LOCAL E LONGA DISTÂNCIA NACIONAL (LDN), INTRARREGIONAL
E INTER-REGIONAL, A SER EXECUTADO DE FORMA CONTÍNUA, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DA JUSTIÇA ELEITORAL DO ESTADO DO PARÁ, sob o regime
de empreitada por preço unitário, de acordo com as características mínimas descritas no
Anexo I - Termo de Referência.

RAFAEL OLIVEIRA REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 19/03/2021) 070004-05606-2021NE999999

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo n. º 0002528-35.2021.6.14.8000.
Contratada: ZÊNITE CONSULTORIA, CNPJ nº 86.781.069/0001-15. Objeto: Empenho
destinado a cobrir despesa com inscrição de servidores da Secretaria de Administração no
curso tele presencial ''Como Elaborar e Julgar a Planilha de Formação de Preços de Acordo
com a Instrução Normativa Nº 05/2017", no período 22 a 26/3/2021. Nota de Empenho
2021NE000236 de 18/03/2021, valor global R$ 30.764,80. PTRES: 167589; ND 339039.
Referência: com fulcro no art. 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93,3. Autorizado em:
18/03/2021, por FELIPE HOUAT DE BRITO, Diretor Geral (evento 1260244).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 07/2019-TRE/PB; Processo SEI nº 17458-
65.2020.6.15.8000; CONTRATANTE: TRE-PB, CNPJ 06.017.798/0001-60; CONTR AT A DA :
KENTA INFORMÁTICA LTDA; CNPJ nº 01.276.330/0001-77; OBJETO: prorrogar a vigência do
Contrato nº 07/2019, pelo prazo de 12 (doze) meses, bem como alterar o valor total do
contrato; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, IV c/c Art. 65, II, ambos da Lei nº 8.666/93, bem
como na cláusula décima segunda do contrato original; DATA DA ASSINATURA: 18/03/2021;
VALOR TOTAL: R$ 20.520,28; SIGNATÁRIOS: Arioaldo Araújo Júnior, pelo Contratante, Carlos
Antenor Barrios, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE. SEI n. 0004692-86.2021.6.17.8000. OBJETO: Contratação de empresa para
viabilizar a participação de 01 (um) servidor do TRE-PE no "Curso Online: Norma de
Desempenho Habitacional NBR 15575", com duração de 09 horas/aula, na modalidade
online e aulas ministradas ao vivo. CONTRATADA: AEA Cursos Ltda. CNPJ: 10.882.019/0001-
62. FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, II, combinado com o inciso VI, do art. 13, ambos da Lei
n.º 8.666/93. PERÍODO: 27/04/2021 a 29/04/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa-
PTRES: 167662. Natureza da Despesa: 339039. Nota de Empenho: 2021NE0233, de
15/03/2021. Valor do Empenho: R$ 399,00. AUTORIZAÇÃO: Orson Santiago Lemos, Diretor-
Geral, em 09/03/2021. Ratificação: Frederico Ricardo de Almeida Neves, Desembargador
Presidente do TRE-PE, em 11/03/2021.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE RESCISÃO

1) Termo de Rescisão do Contrato nº 54/2016-TRE/RN; 2) Processo Administrativo
Eletrônico nº 8669/2016; 3) Contratada: CLAREAR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÃ0 DE
OBRA EIRELI (CNPJ: 02.567.270/0001-04); 4) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, art.
79, inciso II, e Cláusula Terceira do Termo Aditivo nº 3 ao Contrato nº 54/2016-
TRE/RN; 5) Efeitos financeiros: a partir de 09/08/2020; 6) Signatários: Yvette Bezerra
Guerreiro Maia, Diretora-Geral do TRE/RN, Jonas Alves da Silva, Representante da
empresa.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO SEI Nº2020.0.000060329-3. Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2018,
relativo à prestação de serviço de coleta de resíduos biológicos e infectantes.
CONTRATADA: Landtec Consultoria Ambiental e Serviços de Construção Civil Lt d a - M E
CNPJ: 08.454.836/0001-78. OBJETOS: Prorrogação de 22/03/21 a 21/03/22 e alteração
do índice de reajuste para o IPCA. VALOR GLOBAL: R$ 1.320,00. VALOR PARA 2021: R$
1.023,00, tendo sido empenhado R$ 33,00, conforme NE nº 267 de 10/03/21,
correspondente ao duodécimo da despesa. VALOR PARA 2022: R$ 297,00. ELEMENTO
DE DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. PROGRAMA DE
TRABALHO: Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Fernanda
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-22T05:37:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial